
 

 

RUA DOM PEDRO I, 352, CENTRO, 63 3456-1232, CEP: 77.960-000 – CNPJ: 00.237.206/0001-30 –
AUGUSTINÓPOLIS - TO  

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2018 

   

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AUGUSTINÓPOLIS, Estado do 

Tocantins, no uso de suas atribuições e considerando que foram realizados todos os 

procedimentos relativos à Tomada de Preços nº 004/2018 – Processo Licitatório nº 063/2018, 

tendo como objeto Contratação de ME ou EPP ou equiparada na forma da Lei, 

especializada em serviços de engenharia civil, para construção do prédio do CAPS – AD, 

(Centro de Atenção Psicossocial - Álcool e Drogas), nesta cidade de Augustinópolis/TO, 

nesta cidade de Augustinópolis/TO, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de 

Saúde, e demais atribuições definidas na peça contratual, conforme julgamento da Comissão 

Permanente de Licitação desta Municipalidade, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

ADJUDICAR o objeto da Tomada de Preços nº 005/2018 em favor da 

empresa JK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS- LTDA, inscrita no CNPJ 

17.900.471/0001-59, vencedora do presente certame, a qual propôs valor global de R$: 

516.424,77 (quinhentos e dezesseis mil, quatrocentos e vinte e quatro reais, setenta e sete 

centavos). e, 

 

HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório, vez que foram observadas as 

determinações contidas na Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Augustinópolis, Estado do Tocantins, 

aos 18dias do mês de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

 

JÚLIO DA SILVA OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 


